Actum est hoc kalendas iunii, anno ab Incarnacione Domini MºCºLXXºIIIIº.

			+Ego Guillelmus, Dei gracia Terrachonensis archiepiscopus, Apostolice Sedis legatus, subscribo, salvo iure Terrachonensis ecclesie in decimis et primiciis. Sig+num Poncii de Cervaria. Sig+num Raimundi de Turrerubea. Sig+num Raimundi de Cervaria. Sig+num Guillelmi de Timor. Sig+num Raimundi de Boxados. Sig+num Petri de Rainers. Sig+num Geraldi de Figerola. Sig+num Petri d’Avelano. Sig+num Guillelmi de Timor. Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, subscribo.

			Sig+num Berenger monachus, qui hoc scripsit, die et anno quo supra.

			537

			1174, juny, 3

			En presència de fra Arnau de Torroja, mestre del Temple a la Provença i Hispània, fra Ponç de Balaguer, fra Bernat de Guspí i fra Pere Utxor, Ramon de Montcada fa definició i evacuació a l’orde del Temple de diversos béns i drets que té a Tortosa, i de totes les queixes que té contra l’orde. I al seu torn fra Arnau de Torroja i els altres frares de l’orde l’eximeixen de tota queixa contra ell.

			[A] Original no localitzat.

			[B] Còpia del segle xiii. No localitzada.

			C ACA, SJJ, vol. 115 (Cartoral dels templers de Tortosa), doc. 29, f. 9. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Pagarolas, La Comanda, doc. 55.

			In Dei nomine. Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Raymundus de Montecatano difinio et evacuo Deo et Domui Templi et omnibus fratribus tam presentibus quam futuris omnibus cempris vel acaptis aut laixas que modo tenent in Tortosa et in suis terminis. Sic difinio et evacuo totum quod ego ibi habeo vel habere debeo vel homo pro me. Et adhuc difinio ibi domos Bernardi Faber et omnia que illi ibi dimisit. Et istam facio ego Raymundus de Muntcada per me et per meis in presencia de Arnaldi de Turre Rubea, Magister in partibus Ispanie et Provincia, et Poncii de Balager, et Bernardi de Albespini, frater, et Petri Uxor, frater, per secula cuncta. Et similiter et diffinio et evacuo omnibus clamoribus pro de domo vel de fratribus habebam, sic evacuo Domui et omnibus fratribus Milicie Templi Salomonis per secula cuncta. Et ego Arnaldus de Torroga et omni alii fratres diffinimus et evacuamus Raymundo de Montcada et suis ominibus omnibus clamoribus, quos de illum habebamus, salvis directis de honore Domo Milicie Templi Salomonis.

			Actum est hoc III nonas iunii, anno MºCºLXXºIIIIº.

			Si quis hanc diffinicionem frangere voluerit, nil valeat, sed omni tempore firmum permaneat.

			Sig+num Raymundi de Montecatano. Sig+num Petri de Sancti Minati. Sig+num Arnaldi de Tornamira. Sig+num Guillelmi de Tornamira. Sig+num Raymundi de Centeies. Sig+num Petri Stephani. Sig+num Iohannis de Podio. Sig+num Homo Dei. Sig+num Arnaldi Garidel. Sig+num Guillelmi de ila Spluga.